

Tarih: 30.12.1981 Çarşamba

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Nec.

Spikerler: D. ve Nec.

1. Türkiye demokrasi güçleriyle uluslararası dayanışma yükseliyor
2. Fransa'nın başkenti Paris'te 30 Aralıkta bir gösteri yapıldı
3. Fransanın en büyük sendikal konfederasyonu olan SeJe Te bir
4. basın toplantısı yaptı
5. Fransa Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'nin Fransa büyükelçiliğine
6. DİSK'li 52 sendikacının yargılanmasından duyduğu kaygıyı
7. resmen bildirdi
8. Brükselde basın toplantısı yapılacak: DSF ve UDH Birliği düzenli-
9. yor
10. Fransız Eğitim Emekçileri bir açıklama yaparak TÖB-DER/ ve DİSK'li
11. 52. sendikacının idam istemiyle yargılanmasını protesto etti
12. FİDEF, Demokrasi İçin Birlik, BİPFAK ve Kürt Halkevleri 23 Ara-
- lık günü ortak bir açıklama yaparak. TKP ve DİSK davalarının
- tutarsızlığını Alman kamuoyuna duyurdular
13. Türkiye'nin her yıl NATO için 1 milyar ~~kırx~~ dolar harcağıdı açık

YORUM:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.=

Başlığı: Bir daha yenilgiye uğrayacaklar

Konusu: Polonya'ya ABD'nin ambargo uygulaması üzerine)

=== Evren'in yeni yıl mesajı: Bu konuda yorum

YAZILAR:

Yazan:

Spiker:

1. Gerçeğin sesi her zaman etkin olacaktır Met. Den.
- konusu: TKP'nin Sesi ve Bizim radyo
- 2.
3. Brejnev'in "Anılar" yapıtının 12. bölümünü Den.

haberlerin devamı:

14. Ücretlerini alamayan Karabük Demir Çeliş işçileri yemek boyko-
- tu yaptı
15. Çalışma Bakanı Esener, işçi ücretlerini pahalılık ve enflasyonu
- nedenleri olarak göstermeye yeltendi
16. Türk-İş Yönetim Kurulu'nun 12 Ocak'ta Samsun'da toplanacağı
- açıklandı
17. Polonya halkı, karşı-devrimcilere karşı alınan önlemleri destek-
- liyor
18. Salvador'da 2 yıl içinde 26 bin insan öldürüldü

GERÇEĞİN SESİ HER ZAMAN ETKİN OLACAKTIR

Türkiyede iki radyo var! Burjuvazinin, tekellerin, amerikancıların NATO'cuların ödünü koparan iki radyo var! Gerçeklerin dile getirilmesinden, ışıktan kaçan yarasa gibi korkanların, gece düşlerine/gündüz hayallerine giren iki radyo var. Bütün dolaplarını dümenlerini açığa vuran, halka gerçekleri bir bir anlatan iki radyo var!

İki kardeş radyo var, halkın sesi gözü kulağı olan! Türkiye Komünist Partisinin Sesi ve BİZİM RADYO. (TKP nin SESİ ve Bizim Radyonun redaktörleri, yayınlarımızın halkımız tarafından nasıl ilgiyle dinlendiğini biliyoruz. Redaksiyonlarımıza gelen mektuplardan, ~~anti-emperyal bilimsel kaynaklardan~~, TKP üyelerinin

ilettiği bilgilerden halkımızın her gün artan ilgisini görüyoruz.

Ama bizim yayınlarımıza ilgi yalnız halkımızın ilgisiyle sınırlı kalmıyor. Bizim düşmanlarımız da çok yakından ilgilidirler yayınlarımızla. Onlar, radyolarımızın gerçekleri dile getiren yayınları karşısında adeta paniğe kapılıyorlar. Ne yapacaklarını bilemiyorlar. Konuşmalarında, yayınlarında yalandan başka malzemesi, halkı kandırmaktan başka amaçları olmayan gerici basınlarında TKP'nin sesi diye oturup, Bizim Radyo diye kalkıyorlar.

Sadece geçtiğimiz onbeş günün gerici amerikancı basınına bir göz atalım: 9 aralık ~~tercüman~~ <sup>9</sup> Uluşu ~~türkiye aleyhine~~ yayın yapan radyolardan sözetti. 23 aralık ~~tercüman~~ <sup>1</sup> Nazlı hanım yazıyor: "Bugün Türkiye komünist Partisinin Sesi yayınlarından kaynaklanarak yurt sathına dalga dalga yayılan ~~özal~~ <sup>özal</sup> aleyhtarı propaganda..."

25 aralık yine ~~tercüman~~ <sup>1</sup> Haritalı firaklı bir haber daha: Türkiye-

televizyon - 3 -

nin yarısı yabancı TV ve radyoların etkisinde. ~~Türkiye aleyhtarı~~  
~~radyoların başında BİZİM RADYO geliyor" 27 aralık Hürriyet: Oktay~~  
~~ekşi, nazlı: Polonyayla ilgili gerçekleri bir yandan ters yüz~~  
~~ederken bir yandan da radyolarımıza çatmayı ihmal etmiyor: "Bu~~  
~~tür yayınları kimler izler bilemiyoruz?... Ama asıl önemlisi~~ Böylesi  
~~ne iki yüzlü bir yayına bazıları nasıl inanabiliyor, onu bir türlü~~  
~~anlayamıyoruz." Boşuna sayret, halkımız kimin iki yüzlü olduğunu~~  
~~kimin gerçekleri dile getirdiğini iyi biliyor. Aslında Oktay ekşi de~~  
~~zaman zaman kimi iki yüzlülükleri açıklamak zorunda kalmış çoktan~~  
~~nazlı hanımın kızıl çizgisini açmıştır.~~

Evet D.D. Geçtiğimiz onbeş günde radyolarımızdan korkuyu dile  
getiren yayınlar bu kadar değildir. TKP'den TKP'nin SESİ radyosun-

dan, yayınlarında tüm demokrasi güçlerinin yurtseverlerin görüşlerini dile getiren BİZİM RADYO'dan söz etmeden bir gün bilâ geçiremiyorlar. Susturun, dinletmeyin, asın, kesin, diye yaygarayı basıyorlar. 6 kadar korkuyorlar ki, söz gelimi Tercümanın Rauf efendisi meyhane kabadayısı pozlarında "gelin diyor, üstüme gelin, kremlini arkanıza, Bizim Radyoyu yanınıza alın da, gelin." Hele yiğite bakın, siz!

Biz iki kardeş radyo, gerçekleri halkımıza duyurmaya sürdüreceğiz. Gücümüzü halkımızdan, onun gerçekten yiğit evlâtlarından alıyoruz.

Evet yayınlarımız etkilidir. Gerici basının dile getirdiği gibi etkimiz her gün artıyor, dile getirdiğimiz gerçekler dalga dalga yayılıyor. Görevimiz bu etkinliği daha da artırmaktır. Bu-

rada dinleyicilerimize de görevler düşüyor.

Değerli dinleyicilerimiz, yoldaşlarımız, dostlarımız, kardeşlerimiz! gelin hep birlikte düşmanların korkusunu daha da artıralım! Bir yandan haberle, bilgiyle radyolarımızı güclendirelim, diğer yandan, dinleyicilerimizin, dostlarımızın sayısını daha da artıralım!

Açalım telefonu seslenelim bir başka yurttaşımıza "Kardeş diyelim gerçekleri öğrenmek istiyorsan TKP'nin sesini, Bizim radyoyu dinle! Yayın saatlerini ve metrelerini duyuralım! Kalem elimize alalım, mektuplar yazalım, başka yurttaşlarımıza gerçekleri öğrenmek herkesin hakkıdır.

Düşmanlarımız daha çok korksun bizden, dostlar girsin saflara.

( TKP nin Sesi ve Bizim Radyonun yayın saatleri)

*Doğru münhalat -*

1 milyar 8

Türkiye'nin her yıl NATO için ~~600~~ milyon dolar harcadığı  
açıklandı

"Günaydın" gazetesinde "NATO raporu" başlığı altında yayınlanan bir yazı dizisinde Türkiye'nin NATO çıkarları için fazladan 250 bin asker beslediği belirtiliyor ve "Türkiye her yıl NATO için ~~600~~ <sup>1 milyar</sup> milyon dolar harcıyarak büyük bir üretim kaybına uğruyor" deniyor.

Yazıda daha sonra şöyle deniyor: "Bunun yanı sıra 250 bin fazla askeri besleyerek, çeşitli ihtiyaçlarını gidererek de ağır masraflar altına giriyoruz. Savunma Bakanlığı bütçesinde, tüketim malları ve malzeme alımı" bölümünden 250 bin kişiye isabet eden miktar da 550 milyon doları buluyor. Böylece ortaya, Türkiye'nin fazla asker beslemesi nedeniyle her yıl NATO için yaklaşık 1 milyar 150 milyon dolarlık bir kayba katlandığı açık olarak ortaya çıkıyor..."

7

Ücretlerini alamayan Karabük Demir-Çelik işçileri

yemek boykotu yaptı

9 binin üzerinde işçinin çalıştığı Karabük Demir-Çelik İşletmesinde, gündüz vardiyasında çalışan yaklaşık 4 bin işçi Kasım ayı ücretleriyle ikramiye ve diğer alacaklarının hala ödenmediğini bildirerek yemek boykotu yaptılar. Geri kalan 5 bin işçinin önümüzdeki günlerde aynı direniş biçimine başvuracağı bildiriliyor.

Yemek boykotu yapan Karabük demir-çelik işçileri, Aralık ayının sonuna gelindiği halde, hala Kasım ayı ücretlerini, Kurban bayramı ikramiyelerini, çocuk ve yakacak paralarını alamadıklarını, çoluk-çocuklarının açlıkla karşı karşıya bulunduğunu, boğazlarına kadar borçlandıklarını bildirdiler ve: "bıçak artık kemiğe dayandı. Hakkımızı alana dek direnmekten başka çaremiz kalmadı" dediler.

8  
Çalışma bakanı Esener, işçi ücretlerini pahalılık ve enflasyonun nedenleri olarak göstermeye yeltendi

Çalışma bakanı Turhan Esener, basına bir açıklama yaparak, bakanlığa her gün binlerce işçiden şikayet mektubu geldiğini bildirdi ve bu mektuplarda <sup>n</sup> genellikle işçi ücretlerinin düşük olmasından işçi ve memur ailelerinin zor durumda olduklarının anlaşıldığını söyledi. "İşçi ve memur maaşlarının az olduğunu ben de biliyorum. Benim maaşım da az ama ne yapalım, devletimizin ekonomik gücü bukadardır" diyen çalışma bakanı Esener, işçi ücretlerini ve memur maaşlarını pahalılık ve enflasyonun nedenleri olarak göstermeye çalıştı. Çalışma Bakanına göre, işçi ve memur maaşlarının arttırılması mal ve hizmetlere yansıyacak ve artan pahalılık enflasyon artış hızını kamçılatacaktır. Gerçekleri tersyüz eden bakanın bu mantığına göre, işçi ücretlerinin arttırılması sonuç <sup>ta</sup> ~~olarak~~ işçilerin zararına olacaktır

2  
ve genel olarak ~~olarak~~ da ekonomik gelişmeyi engelliyecek.

Çalışma bakanı bir soru üzerine "gelecek yıl enflasyon artış hızının nekadard olacağını şimdiden söylemek güçtür" dedi ve 1982 yılı için işçi ücret zammının brüt yüzde 25 olmasının kararlaştırıldığını söyledi.

TÜSTAV  
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

Türk-İş Yönetim Kurulu'nun 12 Ocak'ta Samsun'da toplanacağı  
açıklandı

Türk-İş Yönetim Kurulu'nca yapılan açıklamaya göre bu toplantıda, henüz Milli Güvenlik Konseyi gündeminde bulunan 274 ve 275 sayılı sendikalar, grev ve toplu sözleşme yasalarının değiştirilmesini öngören yasa tasarıları, 1475 sayılı İş Yasası'nda yapılacak değişikliklerle ilgili gelişmeler ele alınacak.

Türk-İş Yönetim Kurulu'nun 3 gün süreceği bildirilen Samsun toplantısında ayrıca, asgari ücretin yeniden belirlenmesi, Yüksek Hakem Kurulu'nun 1982 yılı için dayattığı yüzde 25'lik ücret zammı konularında Türk-İş'in tutumunun saptanacak.

Öte yandan Türk-İş'e bağlı Federasyon ve sendikalar, grevli-toplu sözleşmeli sendikal çalışma düzenine bir an önce dönüşmesini içeren bir dizi istemleri Samsun toplantısına getireceklerini

7  
10  
71  
açıklıyorlar. Hatırlanacağı üzere, Türk-İş'e bağlı Yol-İş Federasyonu, Petrol-İş Federasyonu, Köy-YeSe-İş sendikası'nın son toplantılarında sendikal çalışmalara konan yasakların kaldırılması, normal toplu sözleşme sistemine bir an önce geçilmesi, patronların keyfi işçi çıkarmalarına karşı daha etkin bir mücadele yürütülmesi, işçilerin ekonomik-sosyal haklarının kararlılıkla savunulması ve Türk-İş yönetiminin tabanın istemleri doğrultusunda sorumluluğunu yerine getirmesi ısrarla istenmişti.

TKP'nin Sesi

30 Aralık 1981 Sül.

Bizim Radyo

Polonya halkı,karşı-devrimcilere karşı alınan önlemleri destekliyor.  
PBİP üyesi işçiler,alınan önlemlerin gerçekleştirilmesi çalışmaların  
da öncülük ediyor.Askersek konsey,emperyalizmin,Regin yönetiminin  
Polonya'nın içişlerine kabaca karışma girişimlerini yeriıyor. Regin  
yönetimi,Sovyetler Birliğine karşı da açık tehdidlerde bulunuyor.

Polonya'da 13 Aralıkta ilan edilen olağanüstü durum çerçevesinde alınan önlemlerin gerçekleşmesiyle,ülkede durum giderek normalleşiyor. Varşova radyosunun bildirdiğine göre, ülkenin tüm endüstri işletmeleri normal çalışıyor,ulaşım ve taşımacılık düzenli işliyor. Ayrıca, bir hafta boyunca,Pazartesi akşamına kadar,Katoviçe yakınlarındaki

"Piast" maden ocağında maden işçilerini terörize eden ve rihin tutan "Solidarnoşçu" karşı-devrimcilerden 12'sinin tutuklandığı bildiriliyor. Olağanüstü durumun ilan edilmesinden sonra Katoviçe demir döküm kombinasında işçileri direnişe kışkırtmaya çalışan "Solidarnoşçu" karşı-devrimcilerin de,mahkemeye verildiği açıklandı.

Öte yandan Askersel Konsey,tüm Polonya köylülerini devlete daha fazla tarım ürünleri satmaları yönünde bir çağrıda bulundu.

--- Değerli dinliyenler,Polonya halkı,ülkesindeki karşı-devrimcilere,sosyalizm düşmanlarına karşı alınan önlemleri destekliyor.Ülke ekonominin değişik kollarında çalışan emekçiler,yaptıkları açıklamalarda bugün Polonyanın içinde bulunduğu durumdan çıkılması,ekenominin daha düzenli bir çalışmaya girmesi için tüm Polonya halkına büyük görevler düştüğünü,bugün "Solidarnoşç" adlı kuruluşun gerçek niyetinin ne

olduğunu daha iyi anlandıklarını belirtiyorlar. Özellikle PBİP üyelerinin ülkenin içinde bulunduğu sorunların üstesinden gelinmesi çalışmalarına öncülük ettikleri bildiriliyor. Ülkenin değişik bölge ve işletmelerinde düzenlenen PBİP taban örgütlerinin toplantılarında komünist işçiler, olağanüstü durum çerçevesinde alınan önlemlerin yaşamda gerçekleştirilmesi için aktif çalışma yürütmeye hazır olduklarını vurguluyorlar. PBİP'nin taban örgütlerinin toplantılarında, alınan önlemlerin, Polonya halkının ulusal çıkarlarını, sosyalizmin kazanımlarını, ülkenin ulusal bağımsızlığını ve egemenliğini savunma hedefini güttüğü kadar, Avrupa'da barışın korunmasına da katkıda bulunduğu belirtiliyor.

--Değerli dinliyenler, Salı günü Varşova'da Polonyadaki durum üstüne yerli ve yabancı gazetecilerle bir basın toplantısı düzenlendi. Basın toplantısında Polonya ordusu generallerinden Tadeuş Zakilo ile

hükümet sözcüsü Urban önemli açıklamalar yaptılar. General Zakilo özetle şunları söyledi: " Olağanüstü durum, "Solidarność" adlı kuruluşun açık çatışma girişimlerini önlemek için ilan edildi. "Solidarność"ların böylesi bir çatışmaya hazırlandıklarını Radom ve Gdansk forumları ve daha sonra ele geçirilen belgeler açık bir biçimde gösterdi. Olağanüstü durumun ilan edilmesinden sonra da, "Solidarność" karşı-devrimcilerin ülkenin değişik bölgelerinde giriştikleri kışkırtmalar, provokasyonlar, özellikle "Piast" ve "Zivovit" maden ocağında çalışan işçileri terörize etmeleri bunların gerçek niyetinin ne olduğunu bir kez daha açığa vurdu. Alınan önlemler, Polonya halkının çıkarlarını savunmak için gerçekleşiyor ve gerçekleşecektir. Parti ile Askersel Konsey arasındaki ilişkilere gelince, Askersel Konsey partinin yönetici rolünü kabul ediyor. Zaten da alınan önlemlerle güdülen hedeflerden biri de, partinin, toplumda yönetici rolünü daha da pekiştirmek ve saygınlığını artırmaktır. Askersel

Konsey partinin üstünde bir kurum değildir. O,uniformalı komünistlerle parti içinde aktif bir çalışma yürütmektedir." [Emperyalist çevrelerin, özellikle Regın yönetiminin Polonyanın içişlerine kabaca karışma girişimlerini sert bir biçimde yeren general Zakilo,devamla şunları belirtti:] "Polonyada alınan önlemler,Polonya halkının içişidir. Polonya bağımsız ve egemen bir devlettir. Ekenomik ambargo uygulamakla Polonya halkını tehdid edebileceklerini sanıyorlarsa,bu derin bir yanılgıdır. Polonya halkının çıkarları için alınan önlemlerden geriye bir adım atılmıyacaktır. Şurası kesindir,ekenomik ambargo iki yüzlü bir bıçaktır". [General Zakilo,Bazı Batı Avrupa ülkelerinin gerçekçi tutumlarını olumlu bir girişim olarak değerlendirdiklerini de sözlerine ekledi. Hükümet sözcüsü,Urban ise,emperyalist ülkelerin yığınsal iletişim araçlarının Polonyadaki olayları çarpıttıklarını,komucuyuna yalan

haberler arkardıklarını,Polonyada toplama kampları kurulduğu,tutuklulara baskılar yapıldığı haberlerinin tamamen uydurma olduğunu belirtti. Urban bugün Polonya'da 5555 tutuklu bulunduğunu,bunlardan 530'nun serbest bırakıldığını açıkladı.

X --Değerli dinliyenler,Polonya halkı,ülkesindeki yasal yönetimin aldığı yasal önlemleri gerçekleştirmeye çalışırken,ülkesinin içinde bulunduğu sorunların üstesinden gelinmesi için elden gelen çabayı harcarken,emperyalist ülkeler,özellikle Regin yönetimi bu bağımsız,egemen devletin içişlerine kabaca karışma girişimlerini giderek yoğunlaştırıyor.Regin yönetimi Polonya'dan sonra,Sovyetler Birliğine karşı da ekenomik ambargo uygulanmasını kararlaştırdı. Sovyetler Birliği uçaklarının Amerikan hava alanlarına inmesi,Sovyet gemilerinin Amerikan limanlarına girmesi yasaklandı. Regin yönetimi,ayrıca,Cenevre görüşmelerini kesme ve Madrid t~~h~~

toplantısındaki Amerikan temsilcisini geri çekme tehditlerinde bulunuyor. Bununla birlikte Regin yönetimi, gerginliği artırmaya, yumuşama sürecini baltalamaya yönelik bu girişimlerine NATO içindeki bağlaşıklarını da çekmeye çalışıyor. Ajanslar, bu yönde Vaşington yönetiminin NATO üyesi ülkelere yoğun baskılarda bulunduğunu, aynı amaçla Amerikan dışişleri bakanlığı yetkililerinin bazı Batı Avrupa ülkelerine geziye çıktıklarını bildiriyor. Nitekim, Regin yönetimi F.Almanya hükümetinden, Sovyetler Birliğiyle imzaladığı gaz-boru hattının kurulmasıyla ilgili anlaşmayı bozmasını istedi. Politik gözlemciler, hatta Batı Avrupa ülkelerinin gerçekçi konumları da olan politikacıları, Regin yönetiminin Polonya'ya ve Sovyetler Birliğine karşı tutumunu, barışı baltalama, yumuşama sürecini engelleme, uluslararası gerginliği artırma girişimi olarak niteliyorlar.

30-12-1977 Öm.

Regin yönetiminin Sovyetler Birliğine karşı uygulamaya koyulduğu ekonomik amborgo kararı tüm dünyada sert tepkilerle karşılanıyor:

-Çekoslovakya haber ajansı ÇTK, bu konudaki bir haberinde, ABD emperyalistlerinin bu kararını, egemen bir ülkenin içişlerine kabaca karışma olarak niteledi. Regin yönetiminin bu provakasyonu, uluslararası hukuk normlarını, devletler arasındaki anlaşmaları çiğnemektir. Uluslararası alanda gerginliği daha da körükleyecek olan bu karar, devletler arası ilişkilerde bugüne kadar eşine rastlanmadık bir karardır.

-Bulgaristan Haber ajansı BTA: Regin yönetimi, uluslararası alanda gerginliği körükleme ve soğuk savaş rüzgarlarını estirme politikasını haklı göstermek için Polonyayı diline doluyor. Polonyada karşı devrimin yenilgisinden rahatsız olan Regin yönetimi, ekonomik ilişkileri politik amaçları için kullanmaya kalkışarak kendi hegemonyacı politikasını haklı göstermeye yelteniyor. Ama bu da

beklenen sonuçları vermeyecektir.

--- Batı Berlinde çıkan "DIE Wahrheit" gazetesi: Regin dünyaya jandarma ~~plan~~<sup>sl</sup> planlarını gizlemek ve ekonominin ağır yükünü sırtına da gören ABD halkının artan hoşnutsuzluğunu kırmak için, sosyalist ülkelere karşı böyle bir provakasyona başvurmuştur. Regin yönetimi bu serüvende yalnız başına kalmıştır. Batı Avrupa ülkeleri, böyle bir serüvenin peşinden sürüklenmeye ~~hazır~~ acele etmiyorlar.

--- İngiliz Tayms gazetesi: Regin ~~Ekonomik~~ ambargo kararını Batı Avrupa bağlaşıklarını danışmadan almıştır. Öyle görülüyor ki, bu olayda <sup>0</sup> yalnız hareket etmek zorunda kalacaktır. Çünkü, Batı Avrupa Sovyetler Birliğine ve Polonyaya karşı ekonomik ambargo uygulamak istemiyor.

--- İngiliz Deyli Telegraf: Vaşingtonun Sovyetler Birliğine ve Polonyaya karşı uygulamaya kalkıştığı ekonomik baskılar ,

belk~~en~~<sup>le</sup> sonuçları vermiyecektir.

İngiliz "Gardiyan" gazetesi: Öyle anlaşılıyor ki, Amerikan yöneticileri Afganistan olaylarından gereken sonuçları çıkarmamışlar. Şimdi de aynı hataya düşerek, ~~ve~~ Sovyetler Birliğine karşı ekonomik baskıya gidiyor. <sup>bu</sup> Afganistan olayları sırasında Vaşington'un kararları Batı Avrupada nasıl bir tepki yarattıysa, bu seferki ekonomik ambargo da aynı sonuçları doğracaktır. ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ Kaldı ki, alınan bu kararlar da, Sovyet ekonomisi için ciddi bir yük olmayacaktır.

-- Amerikan "Vaşington Post" gazetesi: Regin - Batı Avrupanın Polonya olaylarına başka gözlerle baktığını anlamalıydı. Bağlaşıklarına danışmadan aldığı bu karar, Vaşington yönetimini daha da yalnızlığa itecektir.

F.Almanya Sosyal-demokrat partisinin saylavlarından Epler,"Deutschland Funk" radyosuna verdiği bir demeçte,~~Polonyanın bir Avrupa ülkesi olduğunu,bu ülkeye karşı bir önlem almak gerekiyorsa,bu en başta Avrupa ülkelerinin yapması gerektiğini belirtti. Epler~~ özetle şunları söyledi:" NATO üyesi Türkeyede bir askersel yönetim vardır. Eğer Sovyetler Birliği,NATO üyesi Türkiyede askersel yönetim var gerçeksesiyle ABD'ye karşı bir ekenomik ambargo uygulamaya kalkarsa,NATO ülkelerinin tutumu ne olur ? Ekenomik işbirliğini bir silah olarak kullanmaya kalkışmak,barışa yönelik açık bir saldırıdır".

Öte yandan Moskova'da S.B. dışişleri bakanı Gromiko ile Amerikan elçisi arasında bir görüşme yapıldı. TASS ajansının bildirdiğine göre,görüşmede,S.B. dışişleri bakanı,ABD'nin öteden beri açık veya gizli olarak Polonyanın içişlerine kabaca karıştığını,bu egemen ülkenin içişlerine karışma girişimlerine derhal son vermesini istemiştir.

2. — El Salvadorda, 2 yıl içinde 26 <sup>bin</sup> insan öldürüldü: El Salvador İnsan hakları komisyonunca yapılan bir açıklamaya göre, bu ülkedeki Amerikancı cuntanın kanlı törörü sonucu, 2 yıl içinde çoğunu kadın ve çocukların oluşturduğu 26 ~~bin~~ bin kişi öldürüldü. Söz konusu açıklamada yığinsal kırımların özellikle Regın yönetiminin işbaşına gelmesinden sonra yoğunlaştığı belirtiliyor.

Hatırlanacağı üzere, Regın yönetimi daha göreve başlar başlamaz, ilk iş<sup>i</sup> olarak El Salvadordaki kanlı cuntaya 50 milyon dolar tutarında silah verdi. Bunun yanı sıra "askersel danışman" adı altında El Salvadora çok sayıda Amerikan askeri ve subayı gönderildi. Amerikan askerlerinin ve subaylarının yığinsal kırımlara aktif bir biçimde katıldığı El Salvador yurtseverlerince somut kanıt ve belgelerle defalarca açıklandı. Bugünlerde ise, Regın yönetiminin emriyle, Amerikanın El Salvadorda açık bir saldırıya geçme hazırlığı olarak ABD'nin Panama kanalı bölgesindeki birliklerinin alarma geçirildiği <sup>bildirildi</sup>.

TKP'nin SESİ

yorum

30.12.981.ÖM.

## BİR DAHA YENİLGİYE UĞRAYACAKLAR

Regin yönetimi, Polonyadan sonra Sovyetler Birliğine karşı da ekonomik ambargo kararı aldı. Tahıl satışının dışında tüm ekonomik, ticari ilişkilere yasak koydu. Gerekçesi çok gülünç. Sovyetler Birliği Polonyada sosyalizm düşmanı ögelere karşı alınan önlemleri çok daha önceden planlamışmış. Ama, Reginlerin yüreğinde yatan aslan bu değil. Vaşington yöneticileri Polonyayı sosyalist ülkeler topluluğundan koparmak için büyük umutlar bağlamışlardı. Bu ülkede sosyalist düzeni yıkmakla genel olarak sosyalizmin sonunun başlangıcına tanık olacaklarını zannediyorlardı. Bu düşleri gerçekleştirmeyince, Polonyada karşı-devrime set çekilince Reginlerin çılgınlıkları daha da yükseldi. Bunlar, ekonomik ilişkileri bir daha politik amaçlarına araç yapmaya kalkıştılar.



arasındaki anlaşmaları kabaca çiğnemek, egemen bir devletin iç işle-  
rine karışmak anlamına gelen bu ambargo uygulamasıyla "Eğin yöneti-  
mi yumuşama düşmanı olduğunu açıkça doğruluyor. Bu tutumuyla Vaşon-  
ton yönetimi Polonyada karşı devrimin arkasında olduğunu kanıtla-  
mış oluyor. Şimdi her şey çok daha ciddi bir biçimde tehlikeye girmiştir. Ekonomik ambargoyu  
ileride genişletmekten söz eden "Eğin, Cenevre görüşmelerini boykot  
~~etmekten~~ etmeyi planladıklarını belirtiyor. Körükledikleri çatı-  
ma politikalarını Polonyadaki gelişmelere dayandırarak tırman-  
dırdıkları nükleer silahlanma ve halkların içişlerine karışma,  
yayılma ve dünyaya egemen olma planlarını gizlemeye yelteniyorlar.

Amerikan emperyalistleri Polonyada karşı-devrime büyük umutlar  
bağlamışlardı. Onların bu umutları gerçekleşmiş Polonya iç savaşı gitsaydı en başta  
Avrupa ~~icinx~~ bu icin tehlikesiydi. ~~bir savaşta~~ Polonya iç savaşı sürüklenirdi. Bu bakımdan  
Polonyada karşı-devrimcilerin yenilgisi, aynı zamanda Avrupada

askersel dengenin korunması, barışın, güvenliğin sağlanması ile sıkı-sıkıya bağlıdır. Şimdi artık cepheler kesin kes ayrılmıştır. Ya ABD emperyalizminin serüvenleri peşinde sürükleneceksin, barışa sosyalizme karşı provokasyonlara araç olacaksın, ya da barıştan sosyalizmden, halklar arasında dostluktan yana olan güçlerle birlikte Polonyada karşı devrimcilere set çeken önlemleri destekleyecek sin. Artık herkes yerini almalıdır. <sup>Bu görevi görey</sup> ~~Polonya~~, Batı Avrupada ~~bir~~ ülkelerin çoğunluğu Regin yönetiminin bu provakasyonlarına karşı tutumlarını kesin açıklamış bulunuyorlar. Reginin ekonomik ambargo kararını bir serüven olarak niteleyen Batı ajansları bile, bu kararların uluslararası alanda gerginliği arttırmaktan, silahlanmayı tirmandırmaktan başka bir sonuç vermiyeceğini vurguluyorlar. Federal Almanya Sosyal Demokrat parti sayıtlarından Eplerin ~~bu konudaki açıklaması çok ilginç. Polonyanın bir Avrupa ülkesi~~

~~olduğuna, bu ülkeye karşı bir önlem almak gerekiyorsa, bunu en başta~~  
~~Avrupa ülkelerinin yapması gerektiğini belirttikten Eplaxşık Reginin~~  
 Reginin bu provakasyonuna tepkisini şöyle dile getiriyor: "NATO üyesi Türki  
 yede askersel bir yönetim vardır. Eğer Sovyetler Birliği, NATO üyesi  
 Türkiyede askersel yönetim var gerekçesiyle ABD'ye karşı ekonomik  
 ambargo uygulamaya kalkarsa, NATO ülkelerinin tutumu ne olur? Eko-  
 nomik işbirliğini, politik bir silah olarak kullanmaya kalkışmak,  
 barışa yönelik açık bir saldırıdır".

Evet D.D. Regin yönetiminin karşı devrim ihracını devlet politi-  
 kası haline getirdiği gün gibi ortada. Bakın hele, Vaşington emper-  
 yalistleri Polonyada sosyalizm düşmanlarına karşı etkin önlemler  
 alınınca ekonomik ambargo uyguluyor. Türkiyede <sup>ise</sup> askeri yönetim  
 demokratik güçlere karşı terör ve baskılarını aralıksız sürdürüyor  
 idamlar, işkenceler günlük olaylar haline geldi. <sup>Ayrıca</sup> Regin yönetimi  
~~etkili güçleri idam riskiyle karşı karşıya~~

Ankaradaki askersel yönetimi ekonomik yardımları kesmekle tehdit etmiyor. Tersine, yurtseverleri zindanlara doldurmasını, ülkede açık bir terör havası estirmesini silah ve para yardımlarıyla ödüllendiriyor. TKP MK'nin 27 Aralık günlü bildirisinde belirtildiği gibi, ABD emperyalizmi Türkiyeyi Orta Doğuda ve Akdenizde kendi serüvenleri için daha yoğun kullanmayı planlıyor. Türkiye işçi sınıfının çıkarları karşı devrimle savaşı Polonya işçi sınıfının yanında yer almayı gerektiriyor diyor TKP, tüm halkımızı, tüm barışsever güçleri ABD emperyalizminin ekonomik ambargolarına uygulamasına karşı, Polonyada karşı devrime set çeken önlemleri desteklemeye çağırıyor.

## ULUSAL DEMOKRATİK BİR ANAYASA İÇİN İLERİ!!

Beklenen oldu D?D. Emperyalist basının bir süre önce açıkladığı, cuntanın <sup>Schar'e</sup> Gengere diğer batılı diplomatlara IMF ye dünya bankasına açıkladığı takvim, en sonunda halkımıza da açıklandı. Evren ~~bu yıl~~ yeni yıl konuşmasında 82 sonbaharında anayasa nın halk oylamasına sunulabileceğini 83 sonbaharında da genel seçimlerin yapılabileceğini söyledi. Ama Evren aynı açıklamasında danışma meclisinin bir tarihle bağlı olmadığını da söyledi. Bir anlamda onlara elinizi pek de çabuk tutmayın dedi. Danışma meclisi anayasayı hazırlayamazsa halk oylaması 84 ilkbaharına genel seçimlerde 84 sonbaharına kalıyor. Dahası da var, bütün bunlar eğer Evrenin deyimiyle „oldukça karışık olan dünya“ daha da karışmazsa geçerli olacak.

D.D Takvim, şöhreti sınırlarımızı çoktan aşmış takvim, böylece açıklandı. Ama bu takvimin anlamı nedir? Evrenin takvimi, daha en başta 45 milyonun en az iki yıl askersel diktatörlük koşulları altında yaşamaya mahkum edilmesi demektir. Danışma meclisinin çalışma hızına göre bu mahkumiyet daha da uzayacak, hele dünya karışırsa ~~sonu belirsiz~~ sonu belirsiz olacak. Evet cuntanın halkımıza açıkladığı takvimin bir anlamı budur.

Eğer demokrasi güçleri bu sözlere safdillikle inanmak, bu sözlerle yetinmek yolunu tutarlarsa 45<sup>m</sup> milyonun kaderini bir avuç diktatöre teslim etmiş olacaklar. İş başına geldiği gün siyasi partilerin çalışmalarını gecigi olarak durdurduğunu ilan eden, bir yılını doldurmadan da onları tümüyle kapatan cunta böylesi

ikircimli sözlerle, uyutma, kandırma yöntemini kullanmayı sürdürüyor.

Ama bu takvimin anlamı daha doğrusu anlamsızlığı bu kadar değildir. Cuntanın sözünü ettiği demokrasinin nasıl bir şey olduğu açıkça bellidir. Cunta her gün attığı adımlarla, uygulamalarıyla, birbiri ardı sıra çıkardığı yasalarla gerici otoriter bir rejimin taşlarını döşüyor. Askersel diktatörlük 61 anayasasını yırtıp atıyor. Onun yerine şimdi yasak altına aldığı özgürlüklerin bir tekinin bile yer almayacağı bir anayasa hazırlığına giriyor. <sup>beki..</sup> Her şey

cuntaya mı bağlıdır. Hayır. İlerici yurtsever güçler, demokrasi-den yana olanlar cuntanın kendilerine bir anayasa sunmasını bekleyemezler. <sup>onlar,</sup> Şindiden ulusal demokratik bir anayasa için birleşmek ve seslerini yükseltmek zorundadırlar.

Sayfa  
4'ün  
sonuna!

Cunta çıkardığı yasalarla düşlediği otoriter rejimin anayasasını hazırlıyor. Demokrasi güçleri askersel diktatörlüğün bu yasalarına, anti demokratik yargılamalarına, asıp kesmelerine karşı durmazlarsa ~~şimdi~~ ulusal demokratik bir anayasa için de tutarlı ve kararlı bir savaşım yürütemezler. Demokrasiden yana olan her kes cuntanın bu açıklamaları karşısında şimdi bir kere daha düşünmek zorundadır.

83 sonbaharında yada başka bir tarihte önlerine getirilen gerici bir anayasa ve çözümüne bir halk oylaması açıkça şu anlamı taşıyacaktır. Ya bu anayasayı kabul edersiniz, böylece otoriter baskıcı bir rejime evet dersiniz ya da askersel diktatörlük sürüp gider. Yani kırk katır mı kırk satır mı?

(\*) → sayfa 3'ün sonundan!

Şimdi susmak böyle bir ikilemi kabul etmek demektir. Askersel diktatörlükten demokratik bir anayasa beklemek, <sup>öylece</sup> ulusal demokratik bir anayasa için savaşımı ertelemek halkımızı değişik bağimlerde baskıcı bir rejim altında yaşamaya mahkum edenlerle <sup>yardımcı</sup> ~~ortak~~ olmak demektir. Askersel cuntanın demokratik bir anayasa hazırlaması bir hayaldir, Ama milyonlarca insanın, halkımızın, ulusal demokratik bir anayasa için savaşında birleşmesi bu savaşa aktif katılması olanaklıdır. Ulusal demokratik bir anayasa için savaşım güncel ve gerçekçi bir amaçtır.

Evren sözünü söyledi, takvimini açıkladı. Şimdi söz sırası demokrasi güçlerinde ulusal demokratik bir anayasa isteyen halkımız dadır.

<sup>Öylece</sup> ulusal demokratik bir anayasayı kendi ellerimizle hazırlamak için ileri.